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stemnielse, at der udfordres 3« af de afgivne 
Stemmer til det Samtykke, som Kongen for- 
drer af Rigsdageiy og i Forretningsordenen 
findes ingen iiærmere Forskrift om Maaden, 
hvorpaa der under de forskjellige Behandlinger 
maatte kunne for-holdes ved Behandlingen as 
den oniineldte Sag. Jeg mener imidlertid, at 
Ginndlovens Ord og Hensigt fordrer kun det 
forstcerkede Steinmefleertal ved tredie Behand- 
ling, men derimod ikke paa de tidligere S t a -  
dier, og jeg mener, at man bør følge detPrin- 
cip, atUndtagelfeti fra en Regel kun bør finde 
sin Anvendelse, forsaavidt som det er fornødent 
sor at den Hensigt kan opnaaes, der begrun- 
der Undtagelsen. Dersom man ikke vilde an- 
tage dette, kunde det ogsaa føre til meget uhel- 
dige Følger; det var jo da tænkeligt, at paa 
en Tid, da Sagen ikke var endelig uddebatte- 
ret, den tredie Behandling kunde afskieres ved 
en Fjerdedeel af de Steiiiinende, og Rigsdagen- 
derved udelukkes fra de høist vigtige Overveiel- 
ser, der kunne foregaae imellem anden og tre- 
die Behandling, og det er saaledes efter min 
Formening i høi Grad til Fordeel for Sagens 
grundige Behandling, at man folger den Frem- 
gangsniaade ved dens anden Behandling, som 
jeg har tilladt ung at antyde. Skulde der i 
denne Henseende reise sig nogen Tvivl, vilde 
jeg ikke driste mig til at afgjøre dette Spørgs- 
iiiaal, men stille det under Rigsdagens Afgjø- 
relsezsinen dersom ingen udtaler sig imod den 
af mig udtalte Mening, vil jeg under Asftem- 
ningen ved anden Behandling betragte det som 
Noget, der har Rigsdagens Billigelse, at disse 
Afstemniiiger foregaae med almindelig Stemme- 
fleerhed. 

I .  C .  L a r f e m  Turde jeg udbede« mig en 
nærmere Forklaring af den meget ærede For- 
mands Mening, naar han udtalte, at den qva- 
lificerede Stemmefleerhed blot skulde komme til 
Anvendelse ved tredie Behandling; jeg troer, 
at man kan være meget enig deri, naar det 
indskrænke-S noget, og det er niaafkee ogsaa den 
meget ærede Formands Mening. Jeg troer 
nemlig, at den qvalificeredeSteiniiiefleerhed kun 
kan være at anvende ved den sidste Afstemning, 
hvor der spørges om nogen Forandring i Ar- 
vefølgen skal vedtages eller ikke, men ikke ube- 
tinget under den tredie Behandling, nemlig ikke 

ved det, dei- kan høre til Forberedelsen eller» 
til at bestemme det, der skal foreligge til den 
endelige Afstemning, ligesaalidet som nu under 
anden Behandling; men inaasieedette netop vil 
være overeensstemmende med den meget ærede 
Forinands Mening. , 

F o r m a n d e n :  Jeg skal i den Anledning 
tillade mig at bemærke, at hvad jeg for Nie- 
blikket har bragt under Overveielse, det er 
alene, hvorledes der skal forholdes ved Sagens 
anden Behandling, og det er min Hensigt ved 
Begyndelsen af tredie Behandling at fremkalde 
til Overveielse og Beslutning det Spørgsmaal, 
som den ærede Rigsdagsmand har berøit. 

I .  C .  La r sen .  Jeg maa da bede und- 
skylde, at jeg nu yttrede mig om 3dieBehaud- 
ling; men den meget ærede Formand nævnte 
som Viodsætniiig til 2den Behandling, at den 
qvalificeisede Stemniefleerhed skulde anvendes 
ved 3die Behandling, og opfordrede til at 
yttre sig herover, og dette har foranlediget 
mig til at rette det anførte Spørgsmaal til 
Hr. Formanden; men jeg kan naturligviis ikke 
have Noget imod, at Spergsniaiilet udsættes 
til 3die Behandling. 

F o r m a n d e n :  Dersom ellers Ingen for- 
langer Ordet, antager jeg mit Forslag for 
billige: (Ophold). Jegvi l  altsaa derefter for- 
holde mig. « 

Jeg skal dernæst for det Tredie tillade mig 
at nævne, hvorledes jeg vil stille Sagen un- 
der Forhandling og Afstemning ved den 2den 
Behandling. Jeg vil dele den i trende Afsnit 
saaledes, at Hovedforslaget under Nr. l,  der 
staaer sjeruest , fra Jndholoet af det kongelige 
Budskab, først forhaiidles og afstemnies. Der- 
efter vil det 2oet Afsnit, som angaaer Hoved- 
sorslaget under Nr. 2 med de 8 LEiidrjngs- 
forslag, som dertil ere stillede, koinine under 
Forhandling og Afstemning. Af disse 8 Æn- 
driiigssorslag har jeg stillet det først, som fjer- 
ner sig meest fra Hovedforslagey idet det staaer 
i  Modsætning til den Grundtanke, som ligger 
i dette, og derefter de øvrige Ændringsforslag 
til det andet Hovedforslag, som samstemnie 
med Hovedforslagets Grundtanke, og som kunne 
skride frem med Jiidholdet af Hovedfoislagen 
Det 3die Afsnit vil angaae Hovedforslagene 
under Nr. 3 og 4,« som begge gaae ud paa 


